

RE - 17.00/ J K

29.01.81 r.

[Handwritten scribble]

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

- ~~1/ Sprawa postulatów - Tasma E G~~
- 2/ Przed dniem handlowca - Tasma N K
- 3/ Korespondencja z Torunia - Tasma E G
- 4/ Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka - Koresp. V Rz
- 5/ Wiadomości - TEKSTY

[Handwritten signature]

J K/

Corazn więcej jest głosów, domagających się od rządu zdecydowanych działań w celu zmniejszenia napięcia społecznego. M.in. na dzisiejszym posiedzeniu Komitetu Zakładowego PZPR i grona aktywu reprezentującego 20 oddziałowych organizacji partyjnych Zakładów Radiowych Unitra Eltra w Bydgoszczy, podjęto uchwałę, w której czytamy: "Stwierdzamy, że obecna dezorganizacja życia społeczno-politycznego jak i rosnący chaos gospodarczy stanowią zagrożenie podstawowych interesów narodu polskiego, stanowią zagrożenie dla kluczowych reform składający się ^{ch na} proces odnowy. Przyczyną zaistniałej sytuacji jest wzrost napięcia społecznego spowodowany kontrowersjami wokół realizacji umów społecznych zawartych w Gdańsku, Szczecinie i Jastrzębiu oraz sposobem prowadzenia negocjacji. Uważamy, że największa odpowiedzialność za to spoczywa na rządzie PRL. Uważamy, że w związku z tym Biuro Polityczne KC PZPR powinno szybko i jednoznacznie określić swoje stanowisko w sprawie kluczowych reform wynikających z zawartych umów społecznych i procesu odnowy. Na tej podstawie Biuro Polityczne KC PZPR

powinno wystąpić do organów władzy państwowej o bezzwłoczne, rzeczywiste i wiarygodne przystąpienie do szybkiej realizacji reform, a w szczególności reformy naszej gospodarki, ustawy o związkach zawodowych, ustawy o samorządzie i ustawy o cenzurze. Centralna Komisja Kontroli partyjnej powinna w najbliższym czasie przedstawić do publicznej wiadomości dotychczasowe ustalenia w kwestii odpowiedzialności byłego kierownictwa partii i rządu. Sejm PRL powinien zobowiązać rząd do natychmiastowego przystąpienia do renegocjacji ze związkami zawodowymi i przedstawicielami wszystkich grup społeczno-zawodowych dotychczas podpisanych umów i stworzenia jednej, co zlikwiduje wszelkiego typu spory interpretacyjne. Jeżeli skład osobowy rządu nie gwarantuje osiągnięcia pozytywnego wyniku rozmów bezwzględnie należy dokonać w nim zmian personalnych tak aby wyeliminować osoby prezentujące tendencje zachowawcze. Uważamy, że wszelkie negocjacje powinny się odbywać w sposób jawny przy zapewnieniu bezpośredniej transmisji telewizyjnej, radiowej i bieżącej informacji prasowej. Apelujemy, aby przy prowadzeniu rozmów wszystkie zainteresowane strony uwzględniły aktualne możliwości naszej gospodarki oraz ustali wagę poszczególnych spraw.

Sprawy drugorzędne nie mogą przysłaniać spraw o naistotniejszym znaczeniu dla całego narodu. Apelujemy do związków zawodowych o wstrzymanie się na czas negocjacji od wszelkich akcji strajkowych. Apelujemy do wszystkich o odrzucenie wszelkich względów ambicjonalnych, indywidualnych, grupowych i organizacyjnych - gdyż dobro narodu jest ponad wszystko.

R E - 17.00/ J K

29.01.81 r.

N K/

Z okazji przypadającego dziś "Dnia Handlowca" w Bydgoszce odbyła się uroczysta akademia, w której uczestniczyli przedstawiciele bliskie 4000 rzeszy pracowników Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu Wewnętrznego.

W czasie uroczystości zasłużeni handlowcy otrzymali odznaczenia państwowe oraz resortowe, m.in. odznaki "Zasłużony pracownik handlu i usług" oraz wzorowy sprzedawca. Wiele osób wyróżnionych zostało dyplomami.

Do mikrofonu poprosiliśmy Wandę Nowak i Jana Nowickiego - długoletnich sprzedawców i sprzedawcy.

K. Ozienkowski/

Nieostrożność i łaczenie przepisów przeciwpożarowych są nadal przyczyną niebezpiecznych pożarów. Np. w woj. bydgoskim zanotowano w okresie od 1-20 stycznia 1981 r. 30 pożarów szczególnie w mieszkaniach i piwnicach, które spowodowały straty wynoszące ponad 2,5 miliona zł. Jak niebezpieczne i groźne w skutkach są pożary mieszkań - jest przykładem pożar budynku w miejscowości Helenówek woj. zielonogórskie, w którym nie tylko spaleni uległa część wyposażenia mieszkania, ale wskutek zaszczadzenia śmierć poniosło treje dzieci w wieku od 1-4 lat. Przyczyną pożaru było zaproszenie ognia przez dzieci pozostawione bez opieki. Inne przyczyny pożarów, to głównie wady urządzeń ogrzewczych i elektrycznych.

Apelujemy w związku z nasilającą się ilością pożarów o bezwzględne zachowanie chociażby elementarnych środków ostrożności, gdyż o pożar nie trudno, a przywrócenie utraconego zdrowia lub życia często bywa niemożliwe.

RE-17.00/ N K

27.01.1981 r.

B G/

Jeszcze tydzień trwać będą zimowe ferie młodzieży szkół podstawowych. W Toruniu koordynatorem wszystkich obozów i półkolonii, które znajdują się na terenie miasta - jest Młodzieżowy Dom Kultury. ~~W tym~~ Placówka ta organizuje szereg imprez dla najmłodszych, m.in. w Ogrodzie Botanicznym spotkania z przyrodą poranki zabawek przyrodniczych, a także tenisa stołowego i szachów oraz pokazy ćwiczeń judo. Członkowie Młodzieżowego Domu Kultury przebywają na dwóch obozach szkoleniowych. W Górznie zorganizowano plener plastyczny natomiast w Jajkowie przebywa ~~zespół MŁODEGO TORUNIA~~. W okresie ferii program MDK nastawiony jest głównie na rekreację, a zorganizowanych imprez mogą korzystać wszyscy najmłodsi mieszkańcy Torunia.

R E - 17.00/ J K

29.01.81 r.

F Gr/

W toruńskim Muzeum Etnograficznym odbędzie się dzisiaj spotkanie z prof. dr Jerzym Stenbrowiezem, który wygłosi odczyt pt. "Problemy cenzury - prac nad nową ustawą". Początek spotkania godz. 18-ta.

ME-17.00/

24.01.1981

LL/

Dokładnie rok temu rozpoczęła swoją działalność bydgoska kawiarnia Muzyczna, pracująca pod patronatem Oddziału Północnego Polskiego Stowarzyszenia Jazzowego. Z okazji tej rocznicy, 31 stycznia organizowany jest wielki bal jazzowy. Uczestnikom zabawy do tańca przygrywać będzie Vistula River & Brass Band. Zaproszenia można wykupić w Biurze PSJT-u przy Al. 1 Maja 142.

RE - 17.00/ J K

29.01.81 r.

J K/

Zakończyły się "Artystyczne wakacje" - dla 70-ciu członków między szkolnego zespołu Młody Toruń - zorganizowaną na Pojezierzu Brodnickim. W obozie uczestniczyły dziewczęta i chłopcy z dwóch zespołów tańecznych chóru i kapeli ludowej. Przygotowano nowy program folklorystyczny, młodzież zapoznała się z historią regionu a także odbywały się spotkania z ciekawymi ludźmi Pojezierza. Dziewczęta i chłopcy korzystali z uroków zimy.

R E - 17.00/ J K

29.01.81 r.

Kom/

Jak informuje Komenda Wojewódzka M O w Bydgoszczy, dnia 26.01. br. zkradziono z ulicy Ferdynńskiej samochód marki Fiat 125P w kolorze koral nr rejestr. BYA 6029. Osoby mogące udzielić jakiegokolwiek inf rmacji o kradzieży proszone są o skontaktowanie się z najbliższym postarunkiem MO w Bydgoszczy.